*Orig. pergamen lat., Státní okresní archiv Rychnov nad Kněžnou, Archiv města Kostelec nad Orlicí, inv. č. 4.*

*Na plíce: „Ad relacionem Iohannis Kigiata magistri curie Stephanus decanus onustor (?) in castro Pragensis“*

*Na dorzu: „Ad Simon de Gretz regine“*

*Ed. Josef TRÍSKA, Listiny a listy Kostelce nad Orlicí, in: Z kulturní a literární historie Kostelce nad Orlicí, Kostelec nad Orlicí 1992, s. 60–61.*

Sophia Dei gracia Romanorum et Boemorum regina universis et singulis presentibus volumus esse notum, quia Marzan balneator || in opido nostro Costelec,<sup>1</sup> quod ad castrum nostrum Potenstein<sup>2</sup> pertinet, balneum ibidem hereditarie possidens, litteram || sigillo pendenti olim nobilis Nicolai de Potenstein munitam super eodem balneo nobis exhibuit humiliter suppli || cando, ut eandem litteram sibi in singulis punctis et clausulis de innata nobis clemencia innovare, ratificare et confirmare dignemur. Cuius quidem littere tenor per omnia sequitur et est talis:

*[Následuje znění listiny Mikuláše z Potštejna z r. 1330, IX. 21. Viz č. 1]*

Nos igitur ad instanciam Raphaelis tunc purgravii nostri ibidem in castro Potenstein, fidelis dilecti, humilemque petitionem dicti Marzan balneatoris et presertim cum iusta petentibus non sit denegandus assensus, ipsorum supplicacionibus annuentes, ipsam litteram in persona dicti Marzan balneatoris, heredum et successorum suorum in omnibus suis clausulis et punctis de verbo ad verbum, prout presentibus est insertum, de certa nostra sciencia innovamus, approbamus, ratificamus, de benignitate nostra reginali graciose presentis littere patrocinio confirmamus, mandantes ipsi Raphaeli purgravio in Potenstein, vel qui pro tempore fuerit, presentibus seriose, ut dictum Marzan balneatorem, heredes et successores ipsius legitimos in libertatibus huiusmodi iuxta presentem ratificacionem in ipso balneo non impediatur neque impetere admittat, quin potius ipsum manuteneat et defendat nostre graciae sub obtentu. In cuius rei testimonium presentes fieri fecimus et sigillo nostro maiori appensione fecimus communiri. Datum Prage anno Domini millesimo CCCC XIII<sup>o</sup>, X die mensis Decembris.

<sup>1)</sup> Kostelec nad Orlicí, město v Královhradeckém kraji. <sup>2)</sup> Potštejn, hrad nad stejnojmennou obcí v Královhradeckém kraji, leží 4,5 km jihovýchodně od města Vamberk.

### 4) 1413 prosinec 10. Praha (novověký český překlad)

*Žofie [Bavorská], římská a česká královna, na žádost Rafaela, purkrabiho na Potštejně, potvrmuje ve prospěch lazebníka Marzana listinu Mikuláše z Potštejna z r. 1330, IX. 21., kterou lazebníkovi Světlíkovi uděluje lázně v Kostelci nad Orlicí do dědičné držby a osvobozuje je od daní.*